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W komórkach jajowych kobiet z COVID-19 nie
występuje koronawirus

W komórkach jajowych kobiet chorujących na COVID-19 nie stwierdzono koronawirusa -
wynika z badania hiszpańskich naukowców z jednego z laboratoriów w Barcelonie.
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Studium, opublikowane w naukowym piśmie “Human Reproduction”, dowodzi, że jajeczka
zainfekowanych kobiet nie mają też “potencjału do zakażania wirusem SARS-CoV-2”.

Jak poinformowała Rita Vassena, koordynatorka badania, które przeprowadzono w barcelońskim
laboratorium grupy Eugin, studium jest ważną analizą wpływu COVID-19 na kobiecy układ rozrodczy,
gdyż zostało ono przeprowadzone jako pierwsze na świecie. Dodała, że w żadnej z badanych
szesnastu komórek jajowych nie stwierdzono obecności koronawirusa.

“W celu zbadania, czy doszło do zainfekowania jajeczek, uczestnicy zespołu badawczego opracowali
wspólnie z pracownikami Eugin technikę weryfikacji obecności SARS-CoV-2 w analizowanym
materiale o bardzo małych rozmiarach” - dodała Vassena.

Wyjaśniła, że badanie zostało przeprowadzone w grupie pacjentek, które zachorowały na COVID-19
w marcu, podczas pierwszej fali epidemii w Hiszpanii. Zaznaczyła, że przechodziły one chorobę
w sposób bezobjawowy.

Zdaniem przedstawicielki zespołu badawczego długie oczekiwanie na wynik studium było konieczne,
aby wykluczyć ewentualną pomyłkę. Wskazała, że w niedługiej przeszłości konieczne będą badania
na większej liczbie jajeczek.

“Nasze badanie jest też ważne z innego powodu: dotychczas przeprowadzono na świecie niewiele
studiów dotyczących wpływu COVID-19 na kobiecy układ rozrodczy” - podsumowała Vassena.
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2 edycja Targów LABS EXPO za nami!
117 Wystawców z Polski i z zagranicy, a targi odwiedziło 2086 osób.
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Dbasz o serce? Zadbaj o psychikę!
Pobudzony układ nerwowy zaburza jego pracę.
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Muszę o siebie dbać, żeby się nie wypalić jako
wolontariusz
HIVcast z osobą HIV+
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Walczymy z osamotnieniem chorych na raka
dróg żółciowych
Rak dróg żółciowych to mało znana i dość rzadka choroba.
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Jazda na rolkach - Czy jest dobrym sportem?
Jazda na rolkach przynosi liczne korzyści zdrowotne.
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Kwasy humusowe z odzysku
Metodę opracowały naukowczynie z Politechniki Śląskiej.
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Naukowcy zarekomendowali zmiany
dotyczące energetyki rozproszonej
Obywatele będą odgrywać dużą rolę w transformacji energetycznej.
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Cyberprzemoc nie wybucha nagle
Ona się tli.
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